
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Serie Ordinaria n. 51 - Mercoledì 16 dicembre 2020

– 126 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 9 dicembre 2020 - n. 15406
D.g.r. n. XI/1963 del 22  luglio 2019  - Fondo regionale per le 
agevolazioni finanziarie alle imprese agricole per il credito 
di funzionamento: attuazione del bando approvato con 
d.d.u.o. del 30  settembre 2019 n. 13795. 9° provvedimento di 
concessione delle agevolazioni finanziarie e approvazione 
delle domande non ammissibili

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
SVILUPPO DI INDUSTRIE E FILIERE AGROALIMENTARI, 

AGEVOLAZIONI FISCALI, ZOOTECNIA E POLITICHE ITTICHE
Visti:

•	il Regolamento  (UE) n.  316/2019 della Commissione 
del 21 febbraio 2019 che modifica il Regolamento  (UE) 
n. 1408/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 re-
lativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis» 
nel settore agricolo;

•	il decreto del Ministero delle politiche agricole, alimentari e 
forestali del 19 maggio 2020 avente ad oggetto «Definizione 
dell’importo totale degli aiuti de minimis concessi ad una 
impresa unica e ripartizione fra lo Stato, le regioni e le Provin-
ce autonome di Trento e Bolzano dell’importo cumulativo 
massimo degli aiuti de minimis concessi alle imprese attive 
nel settore della produzione primaria di prodotti agricoli. 
(20A03244)»;

•	la deliberazione di Giunta regionale n. XI/1963 del 22  lu-
glio  2019  avente ad oggetto «Determinazioni in ordine al 
fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle imprese 
agricole per il credito di funzionamento attivato presso Fin-
lombarda s.p.a.. Sostituzione dei criteri di attuazione dell’a-
gevolazione di cui alla deliberazione della Giunta regionale 
n. X/5316 del 20  giugno 2016»;

•	il d.d.u.o. n. 12629 del 6  settembre 2019 avente ad oggetto 
«Approvazione incarico a Finlombarda s.p.a. quale sogget-
to gestore del fondo regionale per le agevolazioni finanzia-
rie alle imprese agricole per il credito di funzionamento in 
attuazione della d.g.r. n. XI/1963 del 22  luglio 2019», con il 
quale si affida a Finlombarda s.p.a. la responsabilità dell’as-
sistenza tecnica, della gestione amministrativa e contabile 
del fondo, delle procedure operative di istruttoria e di ero-
gazione dei contributi, della reportistica e monitoraggio del 
fondo e dei contributi;

•	il d.d.u.o. n. 13795 del 30  settembre 2019 avente ad ogget-
to «Approvazione del bando per le operazioni di gestione 
del fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle im-
prese agricole per il credito di funzionamento in attuazione 
della d.g.r. n XI/1963 del 22  luglio 2019»;

Dato atto che in relazione alle domande presentate a parti-
re dal 4  ottobre 2019 per il credito di funzionamento, con nota 
n. M1.2020.0174729 del 20  luglio 2020, agli atti dell’Unità Orga-
nizzativa proponente, Finlombarda S.p.a. ha trasmesso l’elenco 
n. 9 riportante l’esito istruttorio di 73 domande di contributo, di 
cui 71 con esito positivo e 2 non ammissibili;

Considerato inoltre che con la soprarichiamata nota e con 
la successiva del 11  agosto 2020 prot. n. M1.2020.0185961, Fin-
lombarda s.p.a. ha rettificato il nominativo dell’istituto di credito 
relativamente a due beneficiari presenti nell’elenco n. 3, appro-
vato con d.d.u.o. n. 6628 del 8  giugno 2020, come riportato nel-
la sottostante tabella:

ID domanda CUAA
Ragione 

Sociale

Istituto di credito 

errato

Istituto di credi-

to corretto

105 SRGSRG57A25B280X

Azienda 

Agricola di 

Soregaroli 

Sergio

BCC di Brescia
BCC Agrobre-

sciano

168 CRSTTL75R10E648W

CRISTIANI 

ATTILIO di Cri-

stiani Attilio

Intesa San Paolo

BCC Banca 

Cremasca e 

Mantovana

Considerato che il bando per le agevolazioni finanziarie al-
le imprese agricole per il credito di funzionamento, approvato 
con d.d.u.o. n. 13795 del 30  settembre 2019, prevede che Fin-
lombarda s.p.a. verifichi nel corso dell’istruttoria il rispetto della 
conformità al Regolamento  (UE) n.  316/2019 della Commis-
sione del 21 febbraio 2019 che modifica il Regolamento  (UE) 

n. 1408/2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del 
trattato sugli aiuti «de minimis» nel settore agricolo;

Dato atto che la Unità Organizzativa Sviluppo di industrie e 
filiere agroalimentari, agevolazioni fiscali, zootecnia e politiche 
ittiche ha provveduto a espletare le verifiche propedeutiche alla 
concessione degli aiuti «de minimis» in coerenza con quanto di-
sposto dall’articolo 52 della legge n. 1234/2012, così come sta-
bilito dal decreto Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 
2017 n. 115, effettuando le visure ivi prescritte e le registrazioni 
dei beneficiari dei contributi come da codici riportati nell’alle-
gato 1 parte integrante e sostanziale del presente decreto;

Riscontrato che dall’esame delle visure sopraccitate è emer-
so che la Società Agricola Benatti s.s. (ID Domanda 481) ha già 
percepito dei contributi soggetti al regime «de minimis» previsto 
dal Reg. (UE) n. 313/2019, i quali sommati a quelli attualmen-
te richiesti, portano al superamento della soglia di € 25.000,00 
concessa a un’impresa unica nell’arco degli ultimi tre esercizi 
finanziari;

Preso atto che alla sopra richiamata società è stato co-
municato, con la nota Prot. M1.2020.0237472 del 24  novem-
bre 2020 agli atti della scrivente Unità Organizzativa, sia l’esito 
negativo dell’istruttoria che la modalità di partecipazione al 
procedimento amministrativo come previsto dell’art. 10 – bis 
della l.241/90 e s.m.i. e che la società non si è avvalsa si detta 
possibilità;

Ritenuto, pertanto, di approvare gli esiti delle istruttorie svolte 
da Finlombarda s.p.a. e dall’U.O. Sviluppo di industrie e filiere 
agroalimentari, agevolazioni fiscali, zootecnia e politiche ittiche, 
risultanti dai seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del 
presente decreto:

•	allegato 1, composto da n. 70 domande con esito positivo 
e ammesse a finanziamento per un importo complessivo 
pari a € 471.359,80;

•	allegato 2, composto da n. 3 domande con esito negativo 
e la relativa motivazione;

Ritenuto di approvare la concessione delle agevolazioni fi-
nanziarie per il credito di funzionamento alle imprese agricole 
di cui all’allegato 1 del presente decreto, composto da n.  70 
domande, per un importo complessivo del contributo pari a € 
471.359,80;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Dato atto che il presente provvedimento non conclude il re-
lativo procedimento nel termine di 90 giorni stabilito al paragra-
fo C.3.4 del bando per le agevolazioni finanziarie alle imprese 
agricole per il credito di funzionamento, approvato con d.d.u.o. 
n. 13795/2019, per la temporanea mancanza di risorse dispo-
nibili sul capitolo di bilancio di riferimento, che è stata colmata 
con l’ultima variazione di bilancio e con il successivo impegno 
di spesa assunto con decreto n. 14993 del 1  dicembre 2020;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 17 che indi-
vidua le competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti orga-
nizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Unità Organizzativa «Sviluppo di Industrie e Filiere 
Agroalimentari, Agevolazioni Fiscali, Zootecnia e Politiche Itti-
che» individuate dalla Deliberazione della Giunta regionale n. 
XI/1631 del 15 maggio 2019;

DECRETA

1. di approvare gli esiti delle istruttorie svolte da Finlombarda 
s.p.a. e dall’U.O. Sviluppo di industrie e filiere agroalimentari, 
agevolazioni fiscali, zootecnia e politiche ittiche, risultanti dai se-
guenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente decreto:

•	allegato 1, composto da 70 domande con esito positivo 
e ammissibili a finanziamento per un importo complessivo 
pari a € 471.359,80;

•	allegato 2, composto da 3 domande con esito negativo;

2.  di rettificare il nominativo dell’istituto di credito relativamen-
te a due beneficiari presenti nell’elenco n.  3, approvato con 
d.d.u.o. n. 6628 del 08  giugno 2020, come riportato nella sotto-
stante tabella:



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Mercoledì 16 dicembre 2020

– 127 –

Id domanda CUAA Ragione Sociale
Istituto di cre-

dito errato

Istituto di credi-

to corretto

105 SRGSRG57A25B280X 

Azienda Agricola 

di Soregaroli 

Sergio 

BCC di Brescia 
BCC Agrobre-

sciano 

168 CRSTTL75R10E648W 
CRISTIANI ATTILIO 

di Cristiani Attilio 

INTESA SAN 

PAOLO 

BCC Banca 

Cremasca e 

Mantovana 

3.  di concedere le agevolazioni finanziarie per il credito di fun-
zionamento, previste dal bando approvato con d.d.u.o. n. 13795 
del 30  settembre 2019, quali aiuti ai sensi del regime «de mini-
mis» di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione, 
come riportato nell’allegato 1;

4.   di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d. lgs. 33/2013;

5.   di trasmettere copia del presente provvedimento a Finlom-
barda s.p.a. per i successivi adempimenti;

6.   di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia e sul portale internet della Regione Lombar-
dia, indirizzo: http://www.regione.lombardia.it

 Il dirigente
Andrea Azzoni

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 51 - Mercoledì 16 dicembre 2020

– 128 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1

N ID DOMANDA IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO IMPORTO 
FINANZIAMENTO

TASSO 
APPLICATO

%

AGEVOLAZIONE 
FINANZIARIA 
CONCESSA

Codice Visura Aiuti 
de minimis VERCOR

Codice Visura Aiuti 
VERCOR

Codice Registrazione 
Aiuti de minimis

1 298 SOCIETÀ AGRICOLA BRONTESI FRANCESCO E AGOSTINO CASCINA LODOVICA SNC - 25016 - GHEDI (BS) 01259040176 BCC Agrobresciano 50.000,00 € 3,00% 4.082,74 € 86355391 8655418 R-1072302
2 431 ITALIA ENERGIA SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA VIA LEOPARDI 171 - 46019 VIADANA (MN) 02286980202 BCC Banca Cremasca e Mantovana 150.000,00 € 2,10% 8.573,76 € 8655407 8655421 R-1072305
3 432 ITALIA ENERGIA SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA (seconda richiesta) VIA LEOPARDI 171 - 46019 VIADANA (MN) 02286980202 BCC Banca Cremasca e Mantovana 122.000,00 € 2,10% 6.973,33 € 8655407 8655421 R-1072488
4 445 FALAPPI VALENTINO D.I. VIA SANTELLA 15 - 25020 AZZANO MELLA (BS) 03252790179 BANCO BPM 130.000,00 € 2,24% 7.213,65 € 8655408 8655422 R-1072485
5 475 AZIENDA AGRICOLA SANT'ANDREA DI IACONELLI CASCINA PIZZO SNC - 20060 MEDIGLIA (MI) 04858060967 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 1,70% 6.928,42 € 8655618 8655600 R-1072691
6 477 GERMINASI DANIELA E FERRARI ALESSANDRO S.S. VIA GHISLERI 91 - 26100 CREMONA (CR) 01517180194 BANCO BPM 70.000,00 € 2,61% 3.422,93 € 8655617 8655602 R-1072692
7 478 BARISELLI F.LLI CARLO PIETRO FIORENZO SOC. AGR. VIA DEL COLOMBARO 1 - 25080 POLPENAZZE (BS) 01511270173 BANCO BPM 150.000,00 € 2,30% 7.431,65 € 8850390 8849606 R-1072613
8 483 Società Agricola Cenzato MG S.S. STRADA CHIARELLA SENGA 40 - 46010 CURTATONE (MN) 01231370204 MPS 75.000,00 € 2,00% 4.082,74 € 8655620 8655607 R-1072761
9 485 PEDERCINI SERGIO D.I. VIA FERMI 2 - 25025 MANEBRIO (BS) 03112340983 BCC Banca Cremasca e Mantovana 130.000,00 € 2,00% 7.076,76 € 8655621 8655612 R-1072762

10 486 CARABELLI GABRIELLA E GIUSEPPINA SOCIETA' SEMPLICE CASCINA RISI SNC - 27020 VALLE LOMELLINA (PV) 00183740182 INTESA SAN PAOLO 85.000,00 € 2,00% 4.627,11 € 8655622 8655623 R-1072763
11 487 CARABELLI GABRIELLA E GIUSEPPINA SOCIETA' SEMPLICE CASCINA RISI SNC - 27020 VALLE LOMELLINA (PV) 00183740182 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 2,00% 8.165,49 € 8655622 8655623 R-1072764
12 489 ORTENSIA ENERGY srl VICOLO CANTONE 12 - 26020 PALAZZO PIGNANO (CR) 01566660195 BCC TREVIGLIO 60.000,00 € 2,68% 2.003,10 € 8655626 8655624 R-1072765
13 490 Società Agricola Boccaletti Alfio e Livio S.S STRADA CAPPE 21 - 46026 QUISTELLO (MN) 02113580209 MPS 100.000,00 € 1,45% 3.946,65 € 8655627 8655625 R-1072766
14 492 Azienda Agricola Soriani Roberto VIA CANTONE 41 - 46026 QUISTELLO (MN) 00440470201 MPS 150.000,00 € 1,90% 7.757,21 € 8655629 8655628  R-1072767
15 493 SOCIETA' AGRICOLA ZUCCOTTI ABRAMO & FRANCESCO & C. - SOCIETA' SEMPLICE CASCINA ALBERA 1 - 26010 SALVIROLA (CR) 00141710194 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 1,90% 7.744,97 € 8655632 8655631 R-1072768 
16 494 CARNELLI ADELIO RAFFAELE VIA SANTA MARIA 59 - 22078 TURATE (CO) 01931830135 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 2,70% 11.023,41 € 8655635 8655630  R-1072769 
17 495 LOSI GIUSEPPE E MARCO SOCIETA' AGRICOLA S.S. LOCALITA' SIMONETTA SNC - 26027 RIVOLTA D'ADDA (CR) 00709890198 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 1,65% 6.724,28 € 8655637 8655638 R-1072770
18 496 Società Agricola di Casali Francesco e figli SS STRADA GAIFAMA 2 - 25016 GHEDI (BS) 03866870987 BBC AGROBRESCIANO 50.000,00 € 2,40% 3.266,20 € 8655640 8655636 R-1072707
19 497 SOCIETA' AGRICOLA PALAZZI FRATELLI MAURIZIO E DAVIDE GIOVANNI S.S. VIA GALILEO GALILEI - 20060 - GESSATE (MI) 08023650156 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 2,00% 8.165,49 € 8655641 8655906 R-1072708
20 498 CRESPIATICO ACHILLE CASCINA FERRO 3 - 26016 SPINO D'ADDA (CR) 01106770199 BANCO BPM 100.000,00 € 2,75% 4.889,90 € 8655904 8655907 R-1072709
21 499 SOCIETA' AGRICOLA ORTICOLA PADANA S.S. CASCINA PIZZO SNC - 20060 MEDIGLIA (MI) 11303910159 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 1,70% 6.928,42 € 8655914 8655919 R-1072710
22 500 SOCIETA' AGRICOLA CAPRICCIDIDAMA S.S. VIA BRESCIA 14 - 25021 BAGNOLO MELLA (BS) 03270220985 BCC Banca Cremasca e Mantovana 150.000,00 € 2,75% 11.227,55 € 8655920 8655931 R-1072711 
23 501 SIRI VINCENZO LOCALITA' FOSSA GUAZZONA 9 - 26038 TORRE PICENARDI (CR) 01344950199 INTESA SAN PAOLO 60.000,00 € 2,44% 3.984,76 € 8655927 8849604 R-1072712
24 502 SOCIETA' AGRICOLA CUGINI TORTI SOCIETA' SEMPLICE IN AGRICOLTURA VIA TROMELLO 8 - SAN GIORGIO DI LOMELLINA (PV) 01707930184 INTESA SAN PAOLO 100.000,00 € 2,00% 5.443,66 € 8655942 8655950 R-1072713 
25 504 Pandini Mauro Luigi e Lorenzo Soc. Agr. S.S. CASTEL CAOTTOLO - 26012 CASTELLEONE (CR) 00175340199 CREDITO PADANO 95.000,00 € 3,75% 5.171,48 € 8655941 8655952  R-1072714 
26 505 TARDITI RENATO VIA PIAVE 19 - 27038 ROBBIO (PV) 01520350180 INTESA SAN PAOLO 60.000,00 € 2,15% 3.511,16 € 8655946 8655957 R-1072715
27 506 BELLAVITA ISAIA-GIANSIRIO E CORNELIO SOC. AGRICOLA S.S. VIA DELLA VAILATA SNC - 26027 RIVOLTA D'ADDA (CR) 01096700198 BCC Banca Cremasca e Mantovana 100.000,00 € 2,35% 6.396,30 € 8655953 8655959 R-1072716
28 507 Az. Agr.ANTONIOLI GIUSEPPE E FABIO SOCIETA’ AGRICOLA S.S. VIA ASINARIA 57 - 46041 ASOLA (MN) 01795790201 CREDIT AGRICOLE 50.000,00 € 2,20% 2.994,01 € 8655951 8655960 R-1072717
29 508 CARMINATI LAURA VIA VOLPATA 44 - 24069 TRESCORE B. RIO (BG) 03259420168 UBI BANCA 50.000,00 € 4,00% 5.441,24 € 8655949 8655964 R-1072718
30 509 AZIENDA AGRICOLA RAETHIA DI GIACOMELLI ADA MARIA VIA DEI PRATI 4 - 23038 VALDIDENTRO (SO) 00720250141 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 150.000,00 € 2,70% 11.023,41 € 8871482 8871481 R-1072719
31 510 Soc. agr FUMAGALLI SS VIA ALDO MORO 99 - 24040 BOTTANUCO (BG) 00277370169 BCC TREVIGLIO 70.000,00 € 2,25% 4.286,88 € 8655959 8655971 R-1072780
32 511 BOFFINI GIOVANNI E FIGLI SOCIETA' AGRICOLA S.S. CASCINA SAN ZENO SNC - 26010 MONTODINE (CR) 00142170190 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 1,74% 7.099,89 € 8655956 8655974 R-1072781
33 512 BETTONI ROBERTO CASCINA COLOMBARA 6 - 26020 BORDOLANO (CR) 00871510194 INTESA SAN PAOLO 50.000,00 € 2,84% 3.863,64 € 8655963 8655980 R-1072782
34 513 OFFICINA DEL LATTE soc agr ss STRADA CAMPAZZO SNC - 24040 PAGAZZANO (BG) 03752520167 BCC TREVIGLIO 150.000,00 € 3,00% 12.248,23 € 8656545 8656541 R-1072783 
35 514 PIATTI STEFANO VIA MINCIO 2 - 20139 MILANO (MI) 09230430960 CREVAL SPA 150.000,00 € 2,50% 10.206,86 € 8656542 8656539 R-1072771
36 515 BEGNARDI DANIELE VIA BRENNERO 143 - 46025 POGGIO RUSCO (MN) 02253260208 UBI BANCA 100.000,00 € 3,90% 4.857,54 € 8656543 8656540 R-1072772 
37 516 COCOLI NICOLA VIA MONTE ADAMELLO 48 - 46041 ASOLA (MN) 02608080202 BBC AGROBRESCIANO 50.000,00 € 3,00% 4.082,74 € 8656548 8656546 R-1072773
38 517 MARIANI PIERLUIGI D.I. VIA MARCORA-CASANOVA D'OFFRED 7 - 26038 TORRE DE'PICENARDI (CR) 00899030191 BCC Banca Cremasca e Mantovana 120.000,00 € 2,05% 6.695,70 € 8656550 8656547 R-1072614 
39 518 MIORALI MASSIMO D.I. VIA CASALE 40 - 46034 BORGO VIRGILIO (MN) 02361140201 BCC Banca Cremasca e Mantovana 60.000,00 € 2,50% 4.082,74 € 8656551 8656549 R-1072615
40 520 SOCIETA' AGRICOLA CASCINA PORTINA SOCIETA' CASCINA PORTINA 26844 CASTELGERUNDO (LO) 05261790967 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 1,99% 8.120,58 € 8731184 8731179 R-1072616
41 525 CARNELLI ADELIO RAFFAELE VIA S. MARIA, 59 - 22078 TURATE (CO) 0193180135 INTESA SAN PAOLO 100.000,00 € 2,45% 6.668,48 € 8730428 8730427 R-1072784
42 526 SOCIETA' AGRICOLA BERSELLA DI CASTAGNA UMBERTO E C. S.S. VIA GRADARO, 16  - 46031 BAGNOLO SAN VITO (MN) 01566700207 INETSA SAN PAOLO 150.000,00 € 2,24% 9.141,26 € 8731181 8731178 R-1072785
43 527 FESTA ANGELO LUIGI VIA VERDI, 24 -  25037 PONTOGLIO (BS) 00196530984 INTESA SAN PAOLO 100.000,00 € 2,00% 5.443,66 € 8731182 8731180 R-1072786
44 529 LISSANA ALESSANDRO VIA MILANO, 35 - 26029 - SONCINO (CR) 01137870190 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 50.000,00 € 3,99% 5.428,69 € 8731185 8731183 R-1072787
45 531 SOCIETA' AGRICOLA MOSCONI ROBERTO, ULDERICO S.S. VIA F.LLI CERVI, 142 - 46020 - MOTTEGGIANA (MN) 01308880200 MPS 150.000,00 € 1,95% 7.961,35 € 8731188 8731187 R-1072788
46 532 CORTESI ALBERTO D.I. VIA OSTIGLIESE, 81 - 46037 - RONCOFERRARO (MN) FRAZ. GAROLDA 01570470201 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00 € 2,10% 8.573,76 € 8731190 8731186 R-1072789 
47 533 MICHELE VIOLA VIA XIII MARTIRI, 92 - 26040 - GUSSOLA (CR) 01672370192 BCC CASSA PADANA 150.000,00 € 2,30% 9.390,31 € 8731192 8731189 R-1072790
48 534 CORTESI ALBERTO D.I. (SECONDA RICHIESTA) VIA OSTIGLIESE, 81 - 46037 - RONCOFERRARO (MN) FRAZ. GAROLDA 01570470201 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00 € 2,10% 8.573,76 € 8731190 8731186 R-1072617
49 535 CARUNA EUGENIO VIA FIUMICELLO, 8 - 25030 - COCCAGLIO (BS) 00121920987 INTESA SANPAOLO 150.000,00 € 2,07% 8.451,28 € 8971728 9022231 R-1072618
50 536 CARUNA EUGENIO SECONDA DOMANDA) VIA FIUMICELLO, 8 - 25030 - COCCAGLIO (BS) 00121920987 INTESA SANPAOLO 150.000,00 € 2,07% 8.451,28 € 8971728 9022231 R-1072619 
51 538 Casareggio Bruno VIA ZARA, 13 - 46027 - SAN BENEDETTO PO (MN) 01836360204 BANCO BPM 50.000,00 € 3,00% 1.986,31 € 8731219 8731215 R-1072800
52 539 SOCIETA' AGRICOLA CORTE COSTAVECCHIA SAS VIA CAVALLARE, 11 - 46030 - SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) 01927970200 BANCO BPM 100.000,00 € 2,77% 4.954,43 € 8731219 8731215 R-1072791
53 540 Caldera Luca CASCINA NOSETTA, 18 -26030 - GABBIONETA-BINANUOVA (CR) 03870120981 BANCO BPM 150.000,00 € 1,98% 8.083,83 € 8731218 8731216  R-1072792
54 542 MORE' CESARE E STEFANO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA VIA CATERINA DELL'OLMO - CS RODI 26 -25021 - BAGNOLO MELLA (BS) 01707370985 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00 € 2,10% 8.573,76 € 8731222 8731221 R-1072793 
55 543 MORE' CESARE E STEFANO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA (SECONDA DOMANDA) VIA CATERINA DELL'OLMO - CS RODI 26 -25021 - BAGNOLO MELLA (BS) 01707370985 BCC CREMASCA E MANTOVANA 111.000,00 € 2,10% 6.344,58 € 8731222 8731221 R-1072794
56 544 GANDOLFI FABIO PAOLO E LUCA S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA MATTARELLA 2 - 46030 - BORGO VIRGILIO (MN) 00541880209 BCC CREMASCA E MANTOVANA 150.000,00 € 2,15% 8.777,90 € 8731968 8731966 R-1072795
57 545 AZIENDA AGRICOLA DOSSENA S.S. SOC. AGRICOLA CASCINA TORRE VIA CARAVAGGIO 19 - 26013 - CREMA (CR) 01203140197 BCC CREMASCA E MANTOVANA 70.000,00 € 2,75% 5.239,52 € 8731967 8731965 R-1072796 
58 546 AZIENDA AGRICOLA DASSOGNO ALFREDO DI ATTILIO E CAMILLO DASSOGNO & C. S.S. SOCIETA' AGRICOLA VIA PIAVE LOC. CASLETTO, 9 - 22040 - ROGENO (LC) 02047030131 INTESA SANPAOLO 150.000,00 € 1,50% 6.124,12 € 8731969 8731964 R-1072797
59 547 AZ. AGR. "COLOMBINA" DI BORRINI CLAUDIO E DAVIDE S.S. - SOC. AGR STRADA GUBERTE N.27 - 46010 - MARCARIA (MN) 00442510202 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 2,33% 9.512,79 € 8731975 8731972 R-1072798
60 548 TOSI FRANCO E ALBERTO S.N.C. STRADA MARINA 4 -46020  - PEGOGNAGA (MN) 01631970207 INTESA SAN PAOLO 90.000,00 € 2,00% 4.899,29 € 8731973 8731971 R-1072799
61 549 AZIENDA AGRICOLA TEX RANCH DI CONSAGA JOHNNY LIBERO CASCINA VENTURINA 6- 27026 - GARLASCO (PV)4 02373260187 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 150.000,00 € 3,20% 13.064,78 € 8873691 8873690 R-1072820
62 550 MAGRI SERGIO-MARIO E VALERIO S.S. SOCIETA' AGRICOLA CASCINA S ANTONIO FRAZ MOTELLA - 25022 - BORGO SAN GIACOMO (BS) 0581470986 BANCA POPOLARE DI SONDRIO 110.000,00 € 2,49% 7.452,10 € 8731978 8731976 R-1072821
63 551 BONETTI AGOSTINO E FIGLI SOC. SEMPL. AGRICOLA. VIA ORZINUOVI 27 - 25030 - BARBARIGA (BS) 01871280986 BCC Agrobresciano 62.000,00 € 3,75% 5.189,50 € 8731979 8731977 R-1072822
64 552 LE GARZIDE SOC AGR SEMPLICE VIA CANTONI 7 - 26013 - CREMA (CR) 01494560194 BCC di Treviglio 150.000,00 € 3,00% 12.248,23 € 8732006 8732003 R-1072823
65 553 VITASANA SOCIETA' AGRICOLA SS STRADA RETENAGO 13 - 46040 - RODIGO (MN) 02539500203 BCC Banca Cremasca e Mantovana 150.000,00 € 2,00% 8.165,49 € 8732007 8732002 R-1072824

CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL CREDITO DI FUNZIONAMENTO   
d.d.u.o. n. 13795/2019 - 9° provvedimento

(Aiuti ai sensi del regime “de minimis” nel settore agricolo di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione)



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Mercoledì 16 dicembre 2020

– 129 –

N ID DOMANDA IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO IMPORTO 
FINANZIAMENTO

TASSO 
APPLICATO

%

AGEVOLAZIONE 
FINANZIARIA 
CONCESSA

Codice Visura Aiuti 
de minimis VERCOR

Codice Visura Aiuti 
VERCOR

Codice Registrazione 
Aiuti de minimis

66 554 VITASANA SOCIETA' AGRICOLA SS (2 DOMANDA) STRADA RETENAGO 13 - 46040 - RODIGO (MN) 02539500203 BCC Banca Cremasca e Mantovana 150.000,00 € 2,00% 8.165,49 € 8732007 8732002 R-1072825
67 555 VITASANA SOCIETA' AGRICOLA SS (3 DOMANDA) STRADA RETENAGO 13 - 46040 - RODIGO (MN) 02539500203 BCC Banca Cremasca e Mantovana 65.000,00 € 2,00% 3.538,38 € 8732007 8732002 R-1072826
68 556 GERMINIASI GABRIELE E GIULIO S.S. SOCIETA' VIA MATTEOTTI 8 - 46017 - RIVAROLO MANTOVANO (MN) 01572770202 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 1,35% 5.511,70 € 8732005 8732004 R-1072693
69 557 GERMINIASI GABRIELE E GIULIO S.S. SOCIETA (2 DOMANDA) VIA MATTEOTTI 8 - 46017 - RIVAROLO MANTOVANO (MN) 01572770202 INTESA SAN PAOLO 150.000,00 € 1,35% 5.511,70 € 8732005 8732004  R-1072827
70 558 SOC. AGR. FRANCESCON ANTONIO,CARLO E ROBERTO S.S. VIA FONDO ROVEGLIA 13 - 46040 - RODIGO (MN) 00198980203 BCC Banca Cremasca e Mantovana 150.000,00 € 2,00% 8.165,49 € 8732009 8732008  R-1072828

TOTALE 8.095.000,00 € 471.359,80 €



Serie Ordinaria n. 51 - Mercoledì 16 dicembre 2020

– 130 – Bollettino Ufficiale

Allegato 2

N ID 
DOMANDA IMPRESA AGRICOLA INDIRIZZO P IVA ISTITUTO DI CREDITO MOTIVAZIONE

1 491 Società Agricola Avicola Cerlongo S.S STRADA LE FRABBRICHE 31 - 46044 GOITO (MN) 02299690202 MPS Domanda invitata a Finlombarda oltre i 60 giorni successivi alla richiesta di finanziamento 
da parte del richiedente all'istituto di credito

2 530 SOCIETA' AGRICOLA BONEZZI OSCAR E FABIO SOCIETA' SEMPLICE VIA LAMARI, 4 - 46017 - RIVAROLO MANTOVANO (MN) 01487770206 INTESA SANPAOLO Domanda invitata a Finlombarda oltre i 60 giorni successivi alla richiesta di finanziamento 
da parte del richiedente all'istituto di credito

3 481 Società Agricola Benatti S.S. VIA ZOCCA 11 - 46023 GONZAGA (MN) 00259070209 MPS Non ammissibile ai sensi del paragrafo C.3.2: superamento del massimale "de minimis" (€ 
25.000) concesso a un'impresa unica nell'aerco di tre esercizi finanziari

CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONI FINANZIARIE ALLE IMPRESE AGRICOLE PER IL CREDITO DI FUNZIONAMENTO   
d.d.u.o. n. 13795/2019 - 9° provvedimento

(Aiuti ai sensi del regime “de minimis” nel settore agricolo di cui al Regolamento (UE) n. 316/2019 della Commissione)


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 9 dicembre 2020 - n. 15406
	D.g.r. n. XI/1963 del 22 luglio 2019 - Fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle imprese agricole per il credito di funzionamento: attuazione del bando approvato con d.d.u.o. del 30 settembre 2019 n. 13795. 9° provvedimento di concessione delle



